
02.02.24 9:55 Návrh usnesení RM 5.2.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

24. Rady města
konané dne 5.2.2024

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na výstavbu penzionu pro starší
a tělesně postižené občany v Novém Městě na Moravě

Radě města a následně zastupitelstvu města je předkládán ke schválení návrh Dodatku č. 3  ke Smlouvě o
poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na výstavbu Penzionu pro starší a tělesně postižené občany v Novém
Městě na Moravě ze dne 24.6.1994 (dále jen "Smlouva"), který bude uzavřen mezi Českou republikou - Úřadem
pro zastupování státu ve věcech majetkových (dále ÚZSVM) a městem NMNM, jehož předmětem je oprávnění
NMNM užívat jednu bytovou jednotku (původně byt č. 6) v DPS výslovně a pouze pro účely provozování
odlehčovací služby.

§ 84 odst. 4) zákona o obcích

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města Nové Město na Moravě schválit Dodatek č. 3 Smlouvy o poskytnutí dotace ze státního
rozpočtu na výstavbu penzionu pro starší a tělesně postižené občany v Novém Městě na Moravě dle
přílohy č. 1 materiálu.

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Lenka Klapačová

Vyjádření: Odbor ŠKSV a FIN doporučují radě města předložit zastupitelstvu města
Dodatek č. 3 ke Smlouvě ke schválení. Jedná se o narovnání již
existujícího stavu, kdy byt č. 6 v části "A" v DPS je využíván pro účely
odlehčovací služby.



02.02.24 9:55 Návrh usnesení RM 5.2.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Na základě Smlouvy ze dne 24. 6. 1994, ve znění Dodatku č. 1 ze dne
22. 2. 1995 a Dodatku č. 2 ze dne 14. 2. 1996 mezi Okresním úřadem ve
Žďáru nad Sázavou a městem Nové Město na Moravě, byla městu
Nové Město na Moravě poskytnuta dotace ze státního rozpočtu na
výstavbu penzionu pro starší a tělesně postižené občany.
 
V r. 2020 město podalo žádost o vyčlenění 1 bytu o vel. 1 +kk (byt č. 6 v
části "A" v přízemí DPS) pro účely pobytové odlehčovací služby, jež je
poskytována dle § 44 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve
znění pozdějších předpisů. K žádosti města v dané věci vydalo MF dne
7.4.2021 souhlasné stanovisko, a to bez požadavku na uzavření dodatku
ke Smlouvě.
 
Zastupitelstvo města dne 25.9.2023 schválilo navýšení kapacity
odlehčovací pobytové služby o 1 lůžko a zařazení do Krajské sítě
sociálních služeb Kraje Vysočina. Z tohoto důvodu NMNM  dne
11.10.2023 požádalo ÚZSVM o změnu Smlouvy z důvodu vyčlenění
druhého bytu 1 + kk pro účely odlehčovací pobytové služby pro potřeby
osob se sníženou soběstačností. MF přípisem upozornilo ÚZSVM, že
dodatek ke Smlouvě měl být uzavřen již při vyčlenění prvního bytu pro
účely odlehčovací služby. ÚZSVM nás proto vyzval k narovnání situace s
používáním první bytové jednotky od roku 2021 do roku 2023 a uzavřít
dodatek ke Smlouvě. 

Materiál obsahuje: Příloha - č. 1 - Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí státní dotace
(Veřejná)
Příloha - Smlouva o poskytnutí dotace ze st. rozpočtu + Dodatky č. 1 a č.
2 (Veřejná)
Příloha - stanovisko MF ČR (Neveřejná)

Materiál projednán:

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

